
strana 1 

 

 

 

 

 
Město Ústí nad Orlicí 

 
Kontrolní výbor 

Zastupitelstva města Ústí nad Orlicí 
 

ZÁPIS 
z 5. zasedání ze dne 24. 1. 2024 

 
č.j.: MUUO/6199/2024/OPŽ/nov 

č. spisu: 3914/2023 
počet listů: 1 

počet příloh/listů příloh: 1/3  
 

Přítomni: 
Pavel Voleský, Ing. Josef Kopecký, Ing. Václav Pospíšil, David Šítek, JUDr. 
Zdeněk Ešpandr, Martin Dudla, Martina Morávková 

Omluveni:  

Hosté: 
Jana Bucháčková, referentka odboru životního prostředí 
Petr Hájek, starosta 

Zapisovatel: Mgr. Marian Rada, Bc. Zdeňka Nováková 

Místo a čas jednání: Městský úřad Ústí nad Orlicí, Sychrova 16, zasedací místnost, 16:00 hodin 

Program jednání: 
1. Kontrola ve věci kácení stromů v rámci revitalizace parku u 

Roškotova divadla 

 

1. Kontrola ve věci kácení stromů v rámci revitalizace parku u Roškotova 

divadla 

Předseda výboru přivítal přítomné členy na pátém zasedání výboru a informoval je, že na základě 
požadavku zastupitele Mgr. Jiřího Holubáře uložilo Zastupitelstvo města Ústí nad Orlicí dne 11.12.2023, 
usnesením číslo 210/8/ZM/2023, kontrolnímu výboru provedení kontroly ve věci kácení stromů v rámci 
revitalizace parku u Roškotova divadla, zejména z jakého důvodu došlo ke změně v počtu kácených 
stromů oproti dokumentaci v rozsahu územního řízení.   

K výše uvedené problematice byla původně přizvána vedoucí odboru rozvoje města Ing. arch. Eva 
Holásková, která se pro nemoc z jednání kontrolního výboru omluvila. Z tohoto důvodu se jednání 
zúčastnil starosta města Petr Hájek, který je gestorem odboru rozvoje města.  



strana 2 

Dále byla na jednání přizvána paní Jana Bucháčková, referentka odboru životního prostředí, aby podala 
členům výboru obecné informace o průběhu povolování kácení dřevin a ukládání přiměřené náhradní 
výsadby ve městě. 

 

Samotný průběh kontroly je popsán v Protokolu o kontrole č. 2/2024, který je přílohou tohoto 
zápisu. 

 

Termín příštího jednání:  
Dne 6. 3. 2024 v 16 hodin. Kontrolní výbor se seznámí s problematikou rozpočtu města. Na jednání 
bude přizvána Ing. Petra Brejšová, vedoucí finančního odboru. 
 
 
Přílohy zápisu: 

Protokol o kontrole č. 2/2024. 
 
 

Zapsal: 
Mgr. Marian Rada, 
Bc. Zdeňka Nováková 

zapisovatelé 31.01.2024 v. r. 

Ověřil: Pavel Voleský 
předseda 
kontrolního výboru 

31.01.2024 v. r. 

 


